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Betreuungsvereine im Kreis Unna 
 

 

Ort 
Betreuungsvereine/ 
Sprechzeiten 

Anschrift Ansprechpartner*in 

Bergkamen 
 

Betreuungsverein 
Diakonie Ruhr Hellweg e.V. 
 

 

Sprechzeiten nach telefonischer 
Vereinbarung 
 

Ebertstraße 20 
59192 Bergkamen 

 

Claudia Lechleitner 
 
Tel.: 02307-98300-20 
Fax: 02307-98300-920 
 
clechleitner@diakonie-ruhr-
hellweg.de 
 

Lünen 

 

AWO-Betreuungsverein Lünen 
 

Sprechzeiten nach telefonischer 
Vereinbarung 
 

Marie-Juchacz-Str. 1a 
44536 Lünen 

Heinz-Peter Zbick 

Tel.: 02306-3067031 
Fax: 02306-3067020 
 
zbick@awo-rle.de 
 

Schwerte Betreuungsverbund Diakonie 
e.V. Schwerte und Iserlohn 
 

Sprechzeiten nach telefonischer 
Vereinbarung in Iserlohn und 
Schwerte 
 

Kötterbachstr. 16 
58239 Schwerte 
 
und 
 
Piepenstockstraße 29 
58636 Iserlohn 

Harry Fink 
 
Tel.: 02304-939339 
 
fink@betreuungs-verbund-
diakonie.de 
 
Valerie Bozkurt 
 
Tel.: 02304-939328 
 
bozkurt@betreuungs-
verbund-diakonie.de 
 

Werne 

 

Katholischer Sozialdienst e.V. 
(KSD) 
 
Sprechzeiten nach telefonischer  
Vereinbarung 
 

Stadthausstraße 2 
59065 Hamm 
 
 ksd-sozial.de 
 

Kris Wunderlich 
  
Tel: 02381 92451730 
Fax: 02381 924518921 
 
wunderlich@ksd-sozial.de 
 

https://ksd-sozial.de/
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Betreuungsstellen im Kreis Unna 
 

 

Ort Betreuungsbehörden Anschrift Ansprechpartner 

Kreis Unna Betreuungsstelle des  
Kreises Unna  
 
zuständig für: 
 

Bergkamen, Bönen, 
Fröndenberg, Holzwickede, 
Kamen, Schwerte, Selm, 
Werne 
 
Sprechzeiten:  
Mo.-Do.  8.00-16.30 Uhr 
Fr.          8.00-12.30 Uhr 
und nach Vereinbarung 
 

Gesundheitshaus 

Massener Str. 35 

59423 Unna 
 

Zentrale Kreis 
Unna:  
02303-270 

 

Fax 
Betreuungsstelle: 
02303-27-3551 

Bergkamen:  
Gerwig Becker             02303/27-1351 
gerwig.becker@kreis-unna.de 
 

Fröndenberg / Bönen /Holzwickede: 
Stephanie Käthler       02303-27-1751 
stephanie.kaethler@kreis-unna.de 
 

Kamen:  
Petra Dieckheuer        02303/27-1851 
petra.dieckheuer@kreis-unna.de 
 

Schwerte (A-K): 
Christiane Düker         02303/27-1551 
Christiane.dueker@kreis-unna.de 
 

Schwerte (L-Z): 
Klaus Hellwig (Sachgebietsleiter) 
                                     02303/27-1251 
klaus.hellwig@kreis-unna.de 
 

Werne / Selm: 
Horst Wachholz          02303/27-2851 
horstgeorg.wachholz@kreis-unna.de 
 

Lünen Betreuungsstelle der  
Stadt Lünen 
 
Sprechzeiten nach 
telefonischer Vereinbarung 
 

Rathaus, EG 

Zimmer: 29-31 

Willy-Brandt-Platz 1 
44532 Lünen 

Hr. Wilm Steenweg (A – HL),  
02306/104-1529, 
wilm.steenweg.24@luenen.de 
 
Fr. Sabine Nobbe (HJ – N),  
02306 / 104-1474, 
sabine.nobbe.24@luenen.de 
 
Hr. Martin Urner (O – Z),  
0160 / 821 9306, 
martin.urner.24@luenen.de 
 

Unna 
 

Betreuungsstelle der  
Kreisstadt Unna 
 
Sprechzeiten:  
Mo.–Do.   8.30–12.00 Uhr 
               13.30–16.00 Uhr 
Fr.            8.30–12.30 Uhr 

es wird um telefonische 
Terminabsprache gebeten 

Morgenstr. 1 
59423 Unna 

Jens Kaller                   
02303-103-594 
jens.kaller@stadt-unna.de 
 
Elisabeth Zschieschang       
02303-103-592 
elisabeth.zschieschang@stadt-
unna.de 
 

Fax: 02303-104-588 
 

Weitere Informationen erhalten Sie bei der Pflege- und Wohnberatung im Kreis Unna, Nordenmauer 18, 

Kamen, Tel: 02307-28 99 060 oder 0800 27 200 200 (kostenlose Servicenummer) 

mailto:elisabeth.zschieschang@stadt-unna.de
mailto:elisabeth.zschieschang@stadt-unna.de

